Cap. VI. — *Sive hominem unum. Id est, simul, sive omnes ad unum, sive ea facilitate ad si non essent multi, sed unus unus.*

4. *Dones exterminari. Ordine vorborum, et sensus est : gladius transit per latera tua in Bethuliam. Et Bethuliam, Galilaea urbem in tribu Zablon. In monte sic, non procul ab urbe, et non multo: Bethuliam, Galilaea urbem, Sycophant versus septentrionem, Tyberide versus occidentem. Diocesares, que et Sapphorica, Versus orientalem.*

11. *Ozias filius Micha.* Nonnulla est in gravo diversitas in hisce republibus principitibus; tunc enim numerorum, Ozias filius Micha, Chabri filius Gothenensis, et Charmi filius Melchies, qui citam habet in latina officia rescensores. o. 8, n. 9, auctoritate quia in hoc loco predicatorum est. Ozias successus est fact, qui dicitur filius de tribu Simeon. Reliquae duas fuisse: sacratissimata genitoris aliqui sunt, aliqui negant; nihil est certi. Vide Serer, quest. 3.

3. Quoniam prophetasti nobis dicens, ut ostendam ibi quoniam non est Deus nisi Nabuchodonosor.

4. Cum perniciemus eos omnes, sicut hominem unum, tunc et ipse cum illis Assyriorum gladii interibis, et omnis Israel tecum perdite distret; et nos dominus tuus, Nabuchodonosor, sit universus terra; ergo gladius militis meus transist per latera tua, et confixus cades inter vulneratos Israel, et non respirabis ultra, donec extermineris cum ipsis.

5. Porro autem si prophetiam tuam veram esset, non concidat vultus vestrum, et paluis qui facies tuum oblitus, nesciatur a te, si verba mea hec putas impleri non posse.

6. Ut autem poveris quis simul cum illis habeas experieris, ece ex hac hora illorum populi sociaberis, ut dum digas metu gladii penas excepteris, ipse simut utinam subjaces.

7. Tunc Holophernes praecepit servis suis ut compreenderent Achior, et perducerent eum in Bethuliam, et traducerent eum in manus illorum Israel.

8. Tunc item servis Holophernes profecit, ut interficerent eum; sed cum appropinquassent ad montem, exterriri contra eos fundulari.

9. Illi autem divertentes a latere montis, ligaverunt Achior ad arborum mabitibus et pedibus, et sic vinctum restibus disseruerunt eum, et reversi sunt ad dominum suum.

10. Porro illi Israélites descendentes de Bethulie, vinrent ad eum; quae solventes duixerunt ad Bethuliam, atque in medium populi illum statuerunt, percutiunt sunt quid verum esset, quid illi vinctum Assyrii reliquissent?

11. In diibus illis erant illi principi-

pes, Ozias filius Micha de tribu Simeon, tribu de Siméon, et Charmi, qui s'appelait aussi Gotheniel, étaient les chefs.

12. Et in media itaque seniorum, et in conspectu omnium, Achior dixit omnia quae locutus ipse fuerat al Holopherne interrogatus, et qualiter populus Holopherne violenter propter hec verbum interficeretur eum;

13. Et quemadmodum ipse Holopherne iratus iussicerit eum Israelitum haec de causa traxi; ut dum vicerit illos Israel, tunc et ipsum Achior diversi jubeat interfere supplices, propter hoc quod dixisset : Deus coll defensor eorum est.

14. A Cumque Achior universa hac exposuit, omnis populus ecclit in faciem, adorantes Dominum, et communi lamentantes et fletu uniuersitate pectus eius Domino clauderunt, *(in Supr. 5. 6.)*

15. Dicentes : Domine Deus celum et terrae, indueris superbiam eorum et resipiscit auctostrum humiliatorem, et faciem sanctorum tuorum attende, et ostende quoniam non derelinqueris prausenium de te; et presumentes de te, et de sua virtute gloriantes, humiliatis.

16. Finito itaque fletu, et per totam diuinam populorum completa, conciliu regnante, *(in Supr. 5. 7.)*

17. Dicentes : Deus patrum nostrorum, cujus tu virtutem praedicas, ipse tibi hanc dabat vicietatem, ut eorum magis in interium videas.

18. Cum vero Dominus Deus nostri datur libetate, et non auctostrum, sit de tecum Deus in medio nostri; ui si placet tibi, ita cum tuis omnibus conversari nobiscum.

19. Tunc Ozias, finito concilio, suscepit eum dominum suum, et fecit ei cogitum magnam.

20. Et vocatis omnibus presbyteris, simul expleto jejuniu refecerunt.

21. Postea vero convocatus est omnis

22. On fit assembler ensuite tout le peuple,

17. *Denes patrum nostrorum.* Holopherne s'étant annoncé comme le destructeur de tous les cultes au profit de son maître qu'il voulait faire adorer, les Juifs ont vu dans cette guerre une heure de religion. Le grand-prêtre l'a ainsi considéré, et c'est dans le même sens qu'Achior est reçu par Ozias, qui lui fait espérer, avec tout le peuple, que la prédiction qu'il a faite s'accomplira, parce que le Dieu d'Israël ne peut être vaincu par une puissance humaine, que qu'elle soit.

18. *Cumque Achior universa hac exposuisset.* Videri fortasse possint aliqui Bethulenses parum carui in credendo Achiorum; sed nullus est timoribus, tam sinceros et candidos omnes habent, et nullus est timoribus, tam inimicos, et nullus est timoribus, tam inimicos, et nullus est timoribus, que licet illum humaniter et honorifice tractaverint, non tamen ad reprobatione administrationem admiserint, quod indecens fuerint aliqui aliquando cum impostoribus.

19. *Humilitatem, Affectionem, — Samson tuorum.* Servorum tuorum, qui sunt populus istius modi, secundum modum suorum. — *Præceptio fratris.* Te, qui spem suam locant in te.